各院（部）：
为鼓励和支持教职工团结协作，紧密围绕国家和河南省创新驱动发展战略，深化学校内涵发展、特色发展、转型发展既定战略，充分发挥学科带头人、高层次人才及高级职称等人才建设作用，全面推进硕士学位授予单位立项建设工作，提高学科建设水平，采用“学科带头人+创新团队”的人才队伍组织模式，为做好科技创新团队申报工作，现将有关事宜通知如下：
一、申报类别
创新团队分为基础研究、应用研究、软科学三类，申请团队申报选择其中之一，并在申请书上注明申报类别，如“申报类别：基础研究”，不能多选。
二、申报条件及范围
（一）申报条件
1.申请的创新团队应具备较高的思想政治素质，恪守科研诚信和学术规范，对违反师德和学术不端行为者实行“一票否决”制。
2.申请的团队带头人应受聘副高级（含）以上的专业技术职务(45岁以下的负责人须具有博士学位),且有较强的科研能力和团队管理能力，已形成较明确的研究方向。
3.团队应是在长期合作基础上形成的研究集体（5-8人)。团队成员的职称和年龄结构合理。其中具有高级职称原则上不少2人，中级职称（或硕士及以上学位）的成员不少于三分之一, 根据需要可跨学科吸纳优秀人才参加，各成员应有相对集中的研究方向和研究成果。
4.团队带头人及团队成员最多参与2个团队的申报，团队成员应有充分的时间和精力参加科研工作。
5.团队分为理工类团队、人文社科（含管理）类团队，具体组建条件如下：
①近三年有SCI/SSCI等检索收录的高级别论文3篇以上或授权发明专利3项以上；
②近三年承担省级科研项目1项以上，或地厅级项目2项以上；
③近三年承担横向项目4项以上；
④近三年获批市级以上科研平台1个及以上；
⑤近三年获地厅级及以上成果奖3项或出版学术专著3部;
申请的团队须满足上述条件中的两项，人文社科类（含管理）团队可适当放宽条件至满足上述要求中的一项即可。
（二）申报范围
每个院（部）完成至少1支创新团队组建，书院根据自身情况选择性组建。
三、材料报送要求
请各院（部）认真组织，按要求填写院（部）科技创新团队支持计划申请书（附件1），院（部）科技创新团队支持计划申请团队科研基础简表（附件2），同时报送附件1与附件2的PDF扫描版，纸质材料加盖单位公章一式两份报送至科研部。
申请单位需于10月15日下午17时前将电子版材料发送至科研部指定邮箱。
四、政策支持
1.学校将根据《新乡医学院三全学院科技创新团队建设方案》（院发〔2016〕52号）对建设成效突出的科研创新团队给予经费支持。
2.各级各类科研项目需依托各科研团队进行申报，限项项目优先推荐团队成员。
3.各类科研荣誉同等条件下优先推荐团队成员。
五、其他
[bookmark: _GoBack]各申报位要高度重视，认真审核，确保报送的材料真实、可靠，科技创新团队组建工作将纳入年终考核。
联系人：齐建利
电  话：0373-7412020 17611499893
[bookmark: _Hlk51162667]邮  箱：sqxyky@sqmc.edu.cn

附件：1.院（部）科技创新团队支持计划申请书
        2.院（部）科技创新团队支持计划申请团队科研基础简
           表
     3.关于组织院（部）申报科技创新团队支持计划
的通知

科研部
2022年9月29日